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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
ДО СОБРНАНИЕТО НА АКЦИОНЕРИ НА 
Брокерската куќа ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје 
 
Извештај за финансиските извештаи 
 
 
Мислење 
 

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на Брокерската куќа ИНВЕСТБРОКЕР АД 
Скопје (Друштвото), коишто го вклучуваат извештајот за финансиска состојба заклучно со 31 
декември 2025 година, како и билансот на успех и извештајот за сеопфатна добивка, извештајот за 
промени во главнината и извештајот за парични текови за годината којашто завршува тогаш, и 
белешки кон финансиските извештаи, вклучително и информациите за материјалните 
сметководствени политики. 
 

Според нашето мислење, финансиските извештаи објективно ја презентираат, во сите 
материјални аспекти финансиската состојба на Друштвото заклучно со 31 декември 2025 година, 
како и на нејзината финансиска успешност и нејзините парични текови за годината којашто 
завршува тогаш, во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) 
кои се во примена во Република Северна Македонија. 
 

 

Основа за мислење 
 

Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија кои 
се во примена во Република Северна Македонија. Нашите одговорности според наведените 
стандарди се опишани во делот Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските 
извештаи од овој извештај. Ние сме независни од Друштвото во согласност со Кодексот за етика 
на професионални сметководители на Меѓународниот одбор за стандарди за етика на 
сметководители и другите етички барања кои се во примена во Република Северна Македонија кои 
се релевантни за нашата ревизија на финансиските извештаи и ги исполнивме сите останати 
етички одговорности во согласност со овие барања. Веруваме дека ревизорските докази што ги 
имаме прибавено се достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето мислење. 
 
 

Други   информации 
 
Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации го опфаќаат 
Годишниот извештај за работењето на Друштвото и годишната сметка изготвени од 
раководството во согласност со Законот за трговски друштва, но не ги опфаќаат финансиските 
извештаи и нашиот ревизорски извештај за тие финансиски извештаи. 
Нашето мислење за финансиските извештаи не ги покрива другите информации и ние не 
изразуваме каква било форма на заклучок за уверување за нив, освен во обем кој е 
експлицитно наведен во Извештајот за други правни и регулаторни барања. 
Во врска со нашата ревизија на финансиските извештаи, наша одговорност е да ги прочитаме 
другите информации и притоа да разгледаме дали другите информации се материјално 
неконзистентни со финансиските извештаи или со нашето знаење стекнато во ревизијата. Ако, 
врз основа на нашата извршена работа, ние заклучиме дека постои материјално погрешно 
прикажување на овие други информации, ние треба да известиме за овој факт. Ние немаме 
ништо да известиме во тој поглед. 
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Одговорност на раководството и оние кои се задолжени за управувањето за 
финансиските извештаи 
 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на финансиските 
извештаи во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) кои 
се во примена во Република Северна Македонија и за таквата внатрешна контрола каква што 
раководството утврдува дека е неопходна за да се овозможи подготовка на финансиски извештаи 
коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување, било да е резултат на измама или 
грешка. 

 

При подготвувањето на финансиските извештаи, раководството е одговорно за проценка на 
способноста на Друштвото да продолжи под претпоставката за континуитет, обелоденувајќи, кога 
е применливо, прашања поврзани со континуитетот и користење на сметководствената основа на 
континуитет, освен ако раководството или има намера да го ликвидира Друштвото или да го 
прекине работењето, или нема друга реална алтернатива освен да го стори тоа. 

 

Оние кои се задолжени за управувањето се одговорни за надгледување на процесот на 
финансиско известување на Друштвото. 

 

Одговорност на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи 

 

Нашите цели се да стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи како 
целина се ослободени од материјално погрешно прикажување, било како резултат на измама 
или грешка, и да издадеме ревизорски извештај кој го вклучува нашето мислење. Разумно 
уверување е високо ниво на уверување, но не е гаранција дека ревизијата спроведена во 
согласност со МСР секогаш ќе открие материјално погрешно прикажување кога тоа постои. 
Погрешните прикажувања може да произлезат од измама или грешка и се сметаат за 
материјални ако, поединечно или во вкупен износ, од нив може разумно да се очекува да 
влијаат на економските одлуки на корисниците донесени врз основа на овие финансиски 
извештаи. 

 

Како   дел   од   ревизијата   во   согласност   со   МСР, применуваме   професионално расудување 
и одржуваме професионален скептицизам во текот на ревизијата. Исто така: 
 
- Ги идентификуваме и проценуваме ризиците од материјално погрешно прикажување во 

финансиските извештаи, без разлика дали се резултат на измама или грешка, дизајнираме и 
извршуваме ревизорски процедури кои одговараат на тие ризици и прибавуваме ревизорски 
докази кои се достатни и соодветни за да обезбедиме основа за нашето ревизорско мислење. 
Ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување како резултат на измама е 
повисок од ризикот како резултат на грешка, поради тоа што измамата може да вклучи 
заговор, фалсификување, намерни пропусти, лажни прикажувања или  заобиколување на 
внатрешните контроли. 

- Стекнуваме разбирање за внатрешните контроли кои се значајни за ревизијата со цел да 
дизајнираме ревизорски процедури соодветни на околностите, но не и со цел за изразување 
мислење за ефективноста на внатрешната контрола на Друштвото. 

- Ја оценуваме соодветноста на користените сметководствени политики и разумноста на 
сметководствените проценки и поврзаните обелоденувања направени од страна на 
раководството. 

- Донесуваме заклучок за соодветноста на применетата претпоставка за континуитет како 
сметководствена основа од страна на раководството и врз основа на прибавените ревизорски 
докази дали постои материјална неизвесност поврзана со настани или услови кои можат да 
предизвикаат значителен сомнеж во можноста на Друштвото да продолжи да работи под 
претпоставката на континуитет. Доколку заклучиме дека постои материјална неизвесност, 
тогаш е потребно да обрнеме внимание во нашиот ревизорски извештај на поврзаните 
обелоденувања во финансиските извештаи или доколку таквите обелоденувања се 
несоодветни, да го модификуваме нашето мислење. Нашите заклучоци се засновани на 
ревизорските докази прибавени до датумот на нашето ревизорско мислење.  Меѓутоа, идни 
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настани или услови може да предизвикаат Друштвото да престане да работи според 
претпоставката на континуитет. 

- Ја оценуваме севкупната презентација, структура и содржина на финансиските извештаи, 
вклучувајќи ги обелоденувањата и дали финансиските извештаи ги претставуваат основните 
трансакции и настани на начин кој постигнува објективна презентација. 

- Ги известивме оние кои се задолжени за управувањето, меѓу другото, и за планираниот обем и 
временскиот распоред на ревизијата и за значајните наоди од ревизијата, вклучувајќи ги 
евентуалните значајни недостатоци на внатрешната контрола што ги идентификувавме во 
текот на ревизијата. 
 

 

Ние, исто така, обезбедуваме изјава за оние кои се задолжени за управувањето дека сме 

усогласени со релевантните етички барања во однос на независноста и комуницираме со нив за 

сите односи и други прашања за кои разумно може да се смета дека влијаат на нашата 

независност и, онаму каде што е применливо, активностите преземени за елиминирање на 

заканите или применетите заштитни мерки. 

 

Извештај за други правни и регулативни барања 

Како што е наведено во пасусот Други информации, раководството на Друштвото е одговорно за 

подготвување на годишниот извештај за работата за 2025 година во согласност со член 384/240 од 

Законот за трговски друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење за конзистентноста на 

посебниот годишен извештај, со историските финансиски информации објавени во годишната 

сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината која 

завршува на 31 декември 2025, во согласност со меѓународните стандарди за ревизија, како и во 

согласност со барањата на член 34, став 1, точка (д) од Законот за Ревизија.  

 

Наше мислење е дека, историските финансиски информации објавени во годишниот извештај за 

работењето на Брокерската куќа ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје со состојба на и за годината што 

завршува на 31 декември 2025, се конзистентни, во сите материјални аспекти, со информациите 

објавени во годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на 

и за годината која завршува на 31 декември 2025 година. 

 

Скопје, 16 април 2026 година 

 

Овластен ревизор Управител и Овластен ревизор 

 

Костадинка Китаноска 

 

Антонио Велјанов 

 

 

 

                           



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Prihodi od nadomesti i provizii 8 21.926           20.397           
Rashodi od nadomesti i provizii 8 (1.658)           (1.704)           

BRUTO DOBIVKA 20.268           18.693           

Prihodi od kamati 9 7                    6                    
Prihodi od dividendi 10 9.074             6.480             
Ostanati prihodi i rashodi 11 (7.122)           9.579             
Prihodi (rashodi) od kursni razliki (neto) (15)                -                    
Tro{oci za vraboteni 12 (6.368)           (5.089)           
Amortizacija 18 (438)              (448)              
Rashodi za kamati od krediti i zaemi (212)              (214)              
Ostanati rashodi 13 (5.318)           (8.391)           
DOBIVKA (ZAGUBA) PRED ODANO^UVAWE 9.876             20.616           

Danok od dobivka 25 (994)              (2.071)           

NETO DOBIVKA (ZAGUBA) 8.882             18.545           

Zarabotuva~ka (zaguba) po akcija (Vo MKD) 22 958                2.000             

4Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BILANS NA USPEH za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Neto dobivka (zaguba) za periodot 8.882             18.545           

Druga seopfatna dobivka:
Procenka na osnovni sredstva -                    -                    
Nerealizirani dobivki (zagubi) od 
vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba 17 8.270             84.615           
Vkupno druga seopfatna dobivka (zaguba) 8.270             84.615           

VKUPNA SEOPFATNA DOBIVKA (ZAGUBA) 
ZA PERIODOT 17.152           103.160         

5Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri
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2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
   Pari~ni primawa od nadomesti i provizii 21.926          20.397         
   Pari~ni primawa po drugi osnovi 4                   (1.840)          

(7.244)          6.426           
   Isplati za nadomesti i provizii (1.658)          (1.704)          
   Isplateni bruto plati i ostanati tro{oci (13.256)        (11.875)        
   Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba -                   -                   
Raspredelba na zkonski rezervi -                   (9.138)          
   (Platen) povraten danok od dobivka (3.706)          189              
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti (3.934)          2.455           

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Neto povle~eni (dadeni) depoziti vo banki i kaj drugi -                   -                   
   Primeni kamati i provizii 35                 629              
   Primeni dividendi 9.074            6.480           
   Proda`ba na osnovni sredstva -                   -                   
   Nabavka na osnovni sredstva -                   (23)               
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti 9.109            7.086           

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
  Nova emisija na akcii -                   -                   
  Plateni kamati (238)             (173)             
  Primeni (otplateni) krediti i zaemi, neto -                   -                   
  Isplateni dividendi (6.490)          (6.490)          
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (6.728)          (6.663)          

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva (1.553)          2.878           

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 6.796            3.918           
Pari~ni sredstva na krajot na godinata 5.243            6.796           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

   Prilivi od proda`ba na hartii od
   vrednost raspolo`livi za proda`ba, neto



Akcioners
ki kapital

Zakonski 
rezervi

Revaloriz
aciona 
rezerva

Ostanati 
rezervi

Akumulira
na 

dobivka

Vkupno 
kapital i 
rezervi

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2024 godina 61.253        15.288        2.407          39.973        3.378          122.299      
Seopfatna dobivka:
Dobivka (Zaguba) za periodot -                  -                  -                 -                 18.545        18.545        
Raspredelba na zkonski rezervi -                  (9.138)         -                 -                 9.138          -                  
Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za 
proda`ba do nivna objektivna vrednost -                  -                  -                 84.615        -                 84.615        
Vkupna seopfatna dobivka -                  (9.138)         -                 84.615        27.683        103.160      
Transakcii so sopstvenicite:
Nova emisija na akcii -                  -                  -                 -                 -                 -                  
Raspredeleni dividendi -                  -                  -                 -                 (6.490)        (6.490)         
Sostojba na 31 dekemvri 2024 godina 61.253        6.150          2.407          124.588      24.571        218.969      

Seopfatna dobivka:
Dobivka (Zaguba) za periodot -                  -                  -                 -                 8.882          8.882          
Raspredelba na zkonski rezervi -                  -                 -                  
Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za 
proda`ba do nivna objektivna vrednost -                  -                  -                 8.270          -                 8.270          
Vkupna seopfatna dobivka -                  -                  -                 8.270          8.882          17.152        
Transakcii so sopstvenicite:
Nova emisija na akcii -                  -                  -                 -                 -                 -                  
Raspredeleni dividendi -                  -                  -                 -                 (6.490)        (6.490)         
Sostojba na 31 dekemvri 2025 godina 61.253        6.150          2.407          132.858      26.963        229.631      

8Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinite koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 
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1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Brokerskata ku}a INVESTBROKER AD Skopje (vo ponatamo{niot tekst 
“Dru{tvoto”) pretstavuva  akcionersko dru{tvo,  osnovano  vo 1998 godina  kako  
brokersko  dru{tvo od strana na nekolku doma{ni pravni lica. 
 
Soglasno sostojbata vo trgovskiot registar i akcionerskata kniga Dru{tvoto e 
vo sopstvenost na nekolku doma{ni pravni i fizi~ki lica. 
 
Sedi{teto na Dru{tvoto se nao|a na ul.Istarska br.33, Skopje. 
 
Osnovna  dejnost  na Dru{tvoto e  trguvawe (kupuvawe i prodavawe) na  
dolgoro~ni  hartii  od  vrednost  vo ime i za smetka na klientite, vo svoe ime i 
za svoja smetka i  obezbeduvawe  na  prihodi  od  provizii, nadomesti, 
dividendi i razliki vo ceni od  takvite trguvawa. Za svoeto rabotewe 
Dru{tvoto ima dobieno Odobrenie od Komisijata za hartii od vrednost.  
Vo mart 2021 godina Dru{tvoto zapo~na so priem i prenos na nalozi za 
kupuvawe i prodavawe na  hartii  od  vrednost na stranskite pazari za hartii 
od vrednost i obezbeduvawe  na  prihodi  od provizii. 
 
Vkupniot broj na vraboteni so 31 dekemvri 2025 godina iznesuva 4 vraboteni 
(31 dekemvri 2024: 4 vraboteni). 
 
2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Финансиските извештаи, дадени на страниците од 3 заклучно со страница 34 се составени 
во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) објавени 
во Република Северна Македонија во Правилникот за сметководство („Службен весник на 
РМ“ бр.75/2024 и 274/2024) и применливи од 1 јануари 2025 година. 

Споредбените податоци за претходната година се подготвени во согласност со 
сметководствените стандарди кои биле во примена во тој период и не се прилагодени 
согласно новата сметководствена основа. 

Друштвото изврши проценка на потенцијалното влијание на промените на МСФИ врз 
финансиската состојба и резултатите од работењето. По извршената проценка се 
констатира дека овие промени нема да имаат значајно влијание на финансиските 
извештаи на Друштвото.  

Финансиските извештаи се подготвени со состојба на и за годините кои завршуваат на 31 
декември 2025 и 2024 година. Тековните и споредбените податоци во финансиските 
извештаи се дадени во илјади денари (000 МКД). Онаму каде што е потребно, 
споредбените податоци се прилагодени и усогласени со цел да одговараат на извршената 
презентација во тековната година. 

Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba koi se priznaeni 
spored nivnata objektivna (pazarna) vrednost. 
 

 



Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2025 godina 10 

2.2. Osnovni smetkovodstveni Metodi 
 

2.3. Примена на нови и ревидирани МСФИ 
 
Од 1 јануари 2025 година, Друштвото ги применува Меѓународните стандарди за 
финансиско известување кои се во примена спогласно важечката регулаторна рамка во 
Република Северна Македонија. 

Нови и изменети МСФИ кои се применуваат во тековниот период 

Следните нови и изменети МСФИ се ефективни за известувачкиот период кој започнува на 
1 јануари 2025: 

1. МСФИ 15 – Приходи од договори со купувачите, согласно кој се воведува 
единствен модел за признавање на приходите, заснован на идентификација и 
исполнување на обврските за извршување; 

2. МСФИ 16 – Наеми, поврзани со сметководствен третман на договорите за 
оперативен наем кај наемокорисникот, како и признавање на нови средства по основ на 
право на користење и соодветни обврски за лизинг за договори за наме кои претходно не 
биле признаени во билансот на состојба.  

Во тековниот период, Друштвото ги разгледа сите нови и ревидирани стандарди и 
толкувања кои стапиле на сила од овој датум. Примената на наведените измени немаше 
значајно влијание врз финансиската состојба, финансиските резултати или паричните 
текови на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2025 година. 

Стандарди кои се издадени, но сеуште не се во примена 

Следните стандарди се издадени, но нивната примена е одложена до 1 јануари 2028 
година: 

1. МСФИ 9 – финансиски инструменти 

2. МСФИ 17 – Договори за осигурување 

Имајќи го предвид одложувањето на примената на овие стандарди, согласно Мислењето 
на Советот за унапредување и надзор на сметководствената професија на РСМ, во 
примена ќе бидат МСС 39 – Финансиски инструменти и МСФИ 4 – Договори за 
осигурување објавени во Правилникот за водење сметководство (Сл весник 159/09, 164/10 
И 107/11)  

Друштвото не ги применило овие стандарди во тековниот извештаен период. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.4. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, objektivnata vrednost na vlo`uvawata raspolo`livi za 
proda`ba i sl. 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
2.4. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka Dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
3.1. Prihodi  
 

Приходи од провизии  
 
Приходите на Друштвото главно произлегуваат од брокерски услуги, односно 

посредување при купување и продажба на хартии од вредност на организирани пазари на 
капитал. 

Во согласност со МСФИ 15 – Приходи од договори со купувачи, приходите се 
признаваат кога Друштвото ја исполнува обврската за извршување, односно кога услугата е 
извршена и клиентот ја стекнува контролата над резултатот од услугата. 

Брокерските услуги се состојат од извршување на налози на клиентите за купување или 
продажба на хартии од вредност. Секоја извршена трансакција претставува посебна обврска за 
извршување. 

Приходите од брокерски провизии се признаваат во моментот на извршување на 
трансакцијата на пазарот на капитал, односно кога налогот на клиентот е реализиран. 
Приходите се признаваат на пресметковна основа, независно од моментот на фактурирање 
или наплата. 

Износот на приходот се мери според износот на провизијата на која Друштвото има 
право согласно тарифникот на Друштвото или договорите со клиентите. 

При подготовката на овие финансиски извештаи, Друштвото ги примени новите и 
изменетите меѓународни стандарди за финансиско известување кои стапуваат на сила за 
годишниот период што завршува на 31 декември 2025 година. Примената на овие стандарди 
резултираше со изменет текст во одредени сметководствени политики и обелоденувања, 
исклучиво поради усогласување со терминологијата и барањата за презентација на новите 
стандарди, без материјално влијание врз признавањето, мерењето и презентирањето на 
средствата, обврските, приходите и расходите на Друштвото. 

 

Останати приходи  
Останатите приходи се признаваат во периодот на кој се однесуваат, врз основа на настанување, 
независно од моментот на нивна наплата, доколку се исполнети релевантните услови за 
признавање согласно применливите меѓународни стандарди за финансиско известување. 
 

Приходи од финансирање 
Приходите од финансирање кои се пресметани до датата на извештајот за 
финансиска состојба, се искажуваат како приходи во годината на која се 
однесуваат, независно дали се наплатени. Тие се состојат од приходи од 
камати и курсни разлики.  

Каматите се признаваат на пресметковна основа за периодот за кои сe 
однесуваат. 
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Приходи од дивиденди 
 
Приходите од дивиденди кои не произлегуваат од вложувања евидентирани 

според методот на главнина, се признаваат кога ке се утврдат правата на 
акционерите за добивање дивиденда. 

 
 

Капитални добивки 
 
Kapitalnata dobivka od izvr{eni trguvawa so hartii od vrednost vo svoe ime i 
za svoja smetka, neto od kapitalnata zaguba se priznava koga istata }e se 
realizira odnosno transakcijata }e se zavr{i. 
 
3.2. Rashodi  
 
Priznavawe na rashodite 
 
Rashodite proizleguvaat od osnovnata dejnost na Dru{tvoto, nastanati zaradi 
vr{ewe na uslugite vo tekot na godinata i se priznavaat dokolku e verojatno 
deka Dru{tvoto ima sega{na obvrska i istata mo`e verodostojno da se izmeri. 
 
Rashodite za kamati se priznavaat onaka kako {to se presmetuvaat za periodot 
za koi se odnesuvaat istite, nezavisno dali se plateni ili ne. 
 
3.3. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2025 i 2024, se slednite: 
 

 2025 2024 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4950 MKD 

 
3.4. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok.  
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica (2024: isto). Danokot od dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata 
dano~na stapka na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba po stapka od 
10% (2024: 10%). 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) (Prodol`enie) 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na izve{tajot za 
finansiskata sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i 
obvrskite i nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko 
izvestuvawe. Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored 
va`e~kte zakonski  dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstvo 
na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
3.5. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
 
3.6. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo izve{tajot za finansiskata sostojba spored 
nominalna vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva 
se sostojat od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni 
smetki vo banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
3.7. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na izve{tajot za 
finansiskata sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se 
slednite: docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, 
mo`nost za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite 
pobaruvawa celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.8. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 
 
Dru{tvoto vlo`uvawata gi kategorizira kako vlo`uvawa raspolo`ivi za 
proda`ba i  vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe. Vlo`uvawata 
raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en period, no mo`e da 
bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako netekovni sredstva. 
Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se sostojat od vlo`uvawa vo 
kratkoro~ni hartii od vrednost (dr`avni zapisi ili blagajni~ki zapisi) 
izdadeni od strana na dr`avata ili Narodna Banka na Republika Severna 
Makedonija i koi Dru{tvoto gi ~uva vo svoeto portfolio do nivnoto dospevawe 
zaradi ostvaruvawe na prihodi od kamati. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.8. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost (Prodol`enie) 
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba za onie za koi ima 
aktiven pazar, dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se 
merat spored nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno 
o{tetuvawe (ste~aj ili likvidacija). Posledovatelno, site vlo`uvawa koi se 
~uvaat do dospevawe se priznavaat spored amortizirana nabavna vrednost 
koristej}i ja metodata na efektivna kamatna stapka.  
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata, se dodeka 
vlo`uvaweto ne se prodade, naplati ili na drug na~in otu|i ili dodeka ne se 
utvrdi deka e o{teteno, koga kumulativnata dobivka, odnosno zaguba, koja bila 
prethodno priznaena vo glavninata, }e se vklu~i vo neto dobivkata ili 
zagubata za periodot. 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. Posledovatelno, NPO 
se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost namalena za akumulirana 
amortizacija i bilo kakvo o{tetuvawe na vrednosta.  
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) (Prodol`enie) 
 
Upotrebenite godi{ni stapki na amortizacija odnosno predvidenite korisni 
vekovi na upotreba na NPO za 2025 godina vo odnos na 2024 godina se slednite: 
 
 2025 2024 2025 2024 
Objekti 2.5% 2.5% 40 godini 40 godini 
Vozila 25 % 25 % 4 godini 4 godini 
Kompjuterska oprema 25 % 25 % 4 godini 4 godini 
Kancelariski mebel 20 % 20 % 5 godini 5 godini 

 
3.10. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto proda`nata 
vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i upotrebnata 
vrednost na sredstvoto.  
 
3.11. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. Obvrskite sprema dobavuva~i se 
otpi{uvaat po istekot na rokot na zastarenost ili so vonprocesno 
poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite prihodi. 
 
3.12.  Obvrski po krediti i zaemi 
 
Obvrskite po krediti i zaemi se sostojat od obvrski po kratkoro~ni i 
dolgoro~ni krediti i zaemi i se iska`uvaat spored nivnata nominalna 
vrednost. Iznosite na dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na 
ostanatite obvrski, a na tovar na rashodite od finansisrawe i ostanati 
rashodi. Obvrskite po kreditite od stranstvo se iska`uvaat spored kursot na 
Denarot na denot na izve{tajot za finansiskata sostojba, a kursnite razliki se 
evidentiraat vo ramkite na prihodi, odnosno rashodi od finansirawe i 
ostanati rashodi. 
 
3.13. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
Akciite koi se izdadeni od Dru{tvoto i koi gi poseduva istoto se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Dru{tvoto.  
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.13. Kapital (Prodol`enie) 
 
(3)  Zakonski rezervi 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Dru{tvoto, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri.  
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
Revalorizacionata rezerva se formirala vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija na osnovnite sredstva vo prethodnite godini soglasno indeksot 
na porast na ceni. Vo soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na 
revalorizacionata rezerva po godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite 
na kapitalot. Vakva revalorizacija pove}e ne se presmetuva i evidentira. 
Ovaa rezerva ne e predmet na raspredelba. 
 
3.14. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotenite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzinsko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.15. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.16. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo transakcii vo stranska valuta, so isklu~ok na 
koristenite krediti so devizna klauzula. Spored ova, Dru{tvoto e izlo`eno 
na mo`nite fluktuacii na stranskite valuti, koe sepak e ograni~eno poradi 
faktot deka najgolem broj transakcii se vo Evra, ~ii valuten kurs se smeta za 
relativno stabilen. 
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Rizikot od cenata na kapitalot e verojatnosta deka cenata na kapitalot }e 
fluktuira i }e vlijae na fer vrednosta na vlo`uvawata vo akcii i ostanatite 
instrumenti ~ija vrednost proizleguva od konkretni vlo`uvawa vo akcii ili 
od indeksot na cenite na kapitalot. Dru{tvoto e izlo`eno na rizik od promeni 
na cenite na vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i istiot e nadvor od 
kontrola na Dru{tvoto (Vidi: bele{ka 17). 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema 
izlo`enost na krediten rizik so ogled deka svoite pobaruvawa za izvr{eni 
uslugi na klientite vedna{ se naplatuvaat. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili ima deponirani sredstva dogovoreni po 
varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto koristi vakvi krediti i 
pozajmici, mo`e da se ka`e deka postoi izlo`enost sprema vakov vid na rizik. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2025 godina, kako i na danokot na dodadena vrednost, 
personalniot danok na dohod i pridonesi na li~ni primawa. Spored ova, 
dopolnitelni danoci vo slu~aj na idna kontrola od strana na dano~nite vlasti 
vo ovoj moment ne mo`e da se opredelat so razumna sigurnost. 
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawa od kupuva~i, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba, obvrskite 
kon dobavuva~i  i obvrskite po krediti, kako i nefinansiski sredstva za koi 
golem broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa baraat utvrduvawe 
na nivnata objektivna vrednost. 
 
Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski e pribli`na na 
nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na faktot deka istite imaat 
relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do edna godina od datumot na 
izve{tajot za finansiskata sostojba, so isklu~ok na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba koi imaat karakter na dolgoro~ni sredstva i za koi 
objektivnata vrednost e utvrdena vrz osnova na poslednata pazarna cena na 
istite na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe po pat na koristewe na 
krediti i zaemi so cel da obezbedi soodveten povrat na vlo`uvawata. 
Dru{tvoto kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku soodvetna analiza 
koja so sostojba na 31 dekemvri 2025 i 2024 godina e slednata: 
 
 2025  2024 
    
Obvrski po krediti i zaemi 3,000  3,000 
Pari i depoziti vo banki (108,923)  (7,077) 
    
Neto obvrski (pari) (105,923)  (4,077) 
Vkupen kapital 230,624  218,969 
% na zadol`enost 0%  0% 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta preku koristewe na 
krediti i zaemi od banki i drugi lica so devizna klauzula, poradi {to istoto e 
izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. Zaklu~no 
so datumot na izvestuvaweto, Dru{tvoto nema pobaruvawa i obvrski vo 
stranski valuti. 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici dogovoreni po varijabilni kamatni stapki ili koga 
ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva ili banki dogovoreni po varijabilni 
kamatni stapki. 
 
Smetkovodstvenata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski spored 
izlo`enosta na kamatniot rizik na krajot od godinite e kako {to sleduva: 
 

  31 dekemvri 
  2025  2024 
Finansiski sredstva     
Nekamatonosni:     

- Pari~ni sredstva  -  12 
- Pobaruvawa za provizii  -  - 
- Ostanati pobaruvawa  13,565  4,434 
- Depoziti vo banki   -  - 
- Vlo`uvawa vo hartii od vrednost  213,681  205,289 
  227,246  209,735 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Depoziti vo banki i garanten fond  288  281 
- Pari~ni sredstva  5,243  6,784 
  5,531  7,065 
  232,777  216,800 
Finansiski obvrski     
Nekamatonosni:     
- Pozajmici od lica  -  - 
- Ostanati tekovni obvrski  11,922  4,271 
  11,922  4,271 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Krediti od banki  -  - 
  -  - 
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Krediti od banki  3,000  3,000 
  3,000  3,000 
  14,922  7,271 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite (Prodol`enie) 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 1 procenten poen na kamatnite stapki na koristenite krediti i 
dadeni depoziti. Analizata e napravena na saldata na obvrski za krediti i 
dadeni depoziti na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na dobivkata, a negativnite se namaluvawa 
na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 1% 
poeni 

 Namaluvawa za 1% 
poeni 

 2025  2024  2025  2024 
        
Depoziti 3  3  (3)  (3) 
Krediti -  -  -  - 
        
Neto Efekt 3  3  (3)  (3) 

 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2025 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 Do 1 
mesec 

 1 - 3 mes.  3-12 mes.  Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 5,243  -  -  -  5,243 
Depoziti vo banki 288  -  -  -  288 
Ostanati pobaruv. 13,565  -  -  -  13,565 
Vlo`uvawa -  -  213,681    213,681 
 19,096  -  213,681   -  232,777 
          
Krediti i pozajm. -  -  3,000  -  3,000 
Ostanati obvrski 11,922  -  -  -  11,922 
 11,922  -  3,000  -  14,922 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2024 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 Do 1 
mesec 

 1 - 3 mes.  3-12 mes.  Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 6,796  -  -  -  6,796 
Depoziti vo banki 281  -  -  -  281 
Ostanati pobaruv. 4,434  -  -  -  4,434 
Vlo`uvawa 0  -  205,289    205,289 
 9,251  -  205,289   -  216,800 
          
Krediti i pozajm. -  -  3,000  -  3,000 
Ostanati obvrski 4,271  -  -  -  4,271 
 4,271  -  3,000  -  7,271 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.4. Rizik od likvidnost (Prodol`enie) 
 
Soglasno Zakonot za hartii od vrednost i negovite podzakonski akti, 
(Pravilnik ...... Sl.Vesnik br.150/2010; 11/2011; 35/2011,171/2013 i 32/2017), 
Dru{tvoto e dol`no vo sekoe vreme da poseduva i odr`uva pari~ni sredstva 
(pari i depoziti vo banki) vo minimalen iznos od 10% od osnovnata glavnina od 
50,000 EUR {to odgovara na dobienata dozvolata za rabota so osnovna glavnina 
od 500,000 EUR. (2024: 10% od osnovnata glavnina.) 
 
Komisijata za hartii od vrednost ima utvrdeno dozvoleni vlo`uvawa za 
odr`uvawe na likvidni sredstva vo koi spa|aat pari i salda na gotovinski 
smetki (`iro smetka i devizna smetka), kako i depoziti po viduvawe ili 
oro~eni depoziti koi se deponirani vo bankite ili {tedilnicite vo RSM ili 
vo stranski banki na zemji i ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, 
Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD. 
 
Tabelata podolu ja dava presmetkata na pari~ni sredstva na Dru{tvoto na den 
31 dekemvri 2025 i 2024 vo soglasnost so regulativata. Dru{tvoto e vo 
soglasnost so propi{anite barawa za odr`uvawe na pari~ni sredstva. 
 

 2024  2024 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1.Vlo`uvawa na sredstva    
a) Pari i salda na smetki 5,243  6,796 
b) Depoziti vo banki -  - 
v) Depozit vo CDHV – garanten fond 288  281 
Vkupno vlo`eni sredstva 5,531  7,077 
    
2.Potrebni likvidni sredstva     
a) minimalen iznos od 10% od 500,000 EUR  3,075  3,075 
Potrebni likvidni sredstva 3,075  3,075 
    
Sredstva koi gi nadminuvaat potrebni 
minimum pari~ni sredstva 

 
2,459 

  
1,117 

 
6.5. Upravuvawe so kapitalot 
 
Osnovna cel na Dru{tvoto vo pogled na politikata za upravuvawe so kapitalot 
e da soodvetstvuva so barawata na Zakonot za hartii od vrednost i Komisijata 
za hartii od vrednost vo pogled na odr`uvawe na kapitalot. 
 
Imeno, soglasno Zakonot za hartii od vrednost i negovite podzakonski akti, 
(Pravilnik ...... Sl.Vesnik br.150/2010; 11/2011; 35/2011,171/2013 i 32/2017) 
Dru{tvoto e dol`no vo sekoe vreme da poseduva i odr`uva osnovna glavnina vo  
iznos spored koj ja ima dobieno dozvolata za rabota (500,000 EUR).  
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Upravuvawe so kapitalot (Prodol`enie) 
 
Komisijata za hartii od vrednost ima utvrdeno dozvoleni vlo`uvawa na 
sredstva za odr`uvawe na osnovnata glavnina vo koi spa|aat: 

a) pari i salda na smetki, depoziti po viduvawe ili oro~eni depoziti koi 
se deponirani vo bankite ili {tedilnicite vo RSM ili vo stranski 
banki na zemji i ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, Japonija, 
Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD i sredstva od uplati vo 
Garantniot Fond, formiran od strana na CDHV AD Skopje (minimum 10% 
od osnovna glavnina),  

b) kratkoro~ni hartii od vrednost izdadeni od NBRSM i RSM i centralni 
banki ili vlada na zemji ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, 
Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD (maksimum do 15% od 
osnovna glavnina), 

v) dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost – obvrznici izdadeni od 
NBRSM i RSM i centralni banki ili vlada na zemji ~lenki na EU, 
Island, Norve{ka, Avstralija, Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija 
i SAD i sopstveni~ki hartii od vrednost – akcii izdadeni od izdava~i 
vo indeksot MBI 10, akcii na Makedonska Berza i CDHV (maksimum do 
35% od osnovna glavnina), 

g) podvi`en imot procenet od ovlasten procenitel (maksimum do 15%), 
d) nedvi`en imot procenet od ovlasten procenitel (maksimum do 40%). 

 
Adekvatnosta na odr`uvaweto na kapitalot i koristeweto na sopstvenite 
sredstva redovno se sledat od strana na rakovodstvoto na Dru{tvoto. 
 
Tabelite podolu ja davaat presmetkata na osnovnata glavnina i vlo`enite 
sredstva na kapitalot na Dru{tvoto na den 31 dekemvri 2025 i 2024 godina vo 
soglasnost so regulativata. Vo izminatite dve godini Dru{tvoto e vo 
soglasnost so propi{anite barawa za odr`uvawe na osnovnata glavnina.  
 
 2025  2024 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1. Vkupno vlo`uvawa na sredstva    
a) Pari, salda na smetki i depoziti vo banki i 
depozit vo garanten fond kaj CDHV 

 
4,988 

  
6,453 

b) Kratkoro~ni hartii od vrednost -  - 
v) Dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost 
 - obvrznici 

 
- 

  
- 

g) Sopstveni~ki hartii od vrednost (MBI 10, Berza i 
CDHV) 

 
179,482 

  
160,213 

d) Podvi`en imot (procenet) 4,648  4,797 
e) Nedvi`en imot (procenet) 26,445  26,450 
Vkupno  215,563  197,913 
    
2.Osnovna glavnina spored dozvola    
Glavnina od 500,000 EUR  30,748  30,748 
Vkupno 30,748  30,748 
    
3. Iznos nad osnovnata glavnina 184,815  167,165 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Upravuvawe so kapitalot (Prodol`enie) 
 
Odr`uvaweto na osnovnata glavnina spored limitite dadeni vo Pravilnikot e 
kako {to sleduva: 
 
 2025  2024 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1. Vlo`uvawa na sredstva spored limiti    
a) Pari, salda na smetki i depoziti vo banki i 
depozit vo garanten fond kaj CDHV (minimum 10%) 

 
4,988 

  
6,453 

b) Kratkoro~ni hartii od vrednost (maksimum 15%) -  - 
v) Dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost i 
sopstveni~ki hartii od vrednost (MBI 10, Berza i 
CDHV) – maksimum 35% 

 
 

10,762 

  
 

10,762 
g) Nedvi`en imot (procenet) – maksimum 40% 12,299  12,299 
d) Podvi`en imot (procenet) – maksimum 15% 4,612  4,612 
Vkupno  32,661  34,126 
    
2.Osnovna glavnina spored dozvola    
Glavnina od 500,000 EUR  30,748  30,748 
Vkupno 30,748  30,748 
    
3. Iznos nad osnovnata glavnina 1,913  3,378 

 
7. Segmentno izvestuvawe 
 
So ogled na svojata golemina i aktivnosti, Dru{tvoto vo tekot na svoeto 
rabotewe ne e organizirano vo posebni segmenti, nitu kako delovni (biznis) 
segmenti, nitu kako geografski segmenti. 
 
Poradi ova, ne se vr{i segmentno prezentirawe na raboteweto na Dru{tvoto. 
 



8. PRIHODI I RASHODI PO OSNOV NA PROVIZII I NADOMESTI
 

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od provizii i nadomesti:
Transakcii so akcii 4.016           11.619         
Transakcii so obvrznici 375              140              
Transakcii so udeli -                   -                   
Transakcii od trguvawe so hartii od vrednost na 
stranski pazar 17.535         8.638           
Konsultantski i posredni~ki uslugi -                   -                   

21.926         20.397         
Rashodi od provizii i nadomesti:
Provizija na Komisija za Hartii od vrednost 310              399              
Bankarski provizii 624              646              
Ostanati provizii i nadomesti 724              659              

1.658           1.704           
Neto prihodi (rashodi) 20.268         18.693         

 

9. PRIHODI OD KAMATI

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Kamata od:
Depoziti vo banki -                   -                   
Garanten fond vo CDHV 7                  6                  
@iro smetki -                   -                   
Vkupno prihodi od kamati 7                  6                  

10. PRIHODI OD DIVIDENDI

2025 2024
Dividenda od: (000) MKD (000) MKD
Komercijalna Banka AD Skopje 7.125           5.187           
NLB Banka AD Skopje 519              297              
Alkaloid AD Skopje 315              527              
Replek AD Skopje 120              63                
Nova Qubqanska banka d.d. Qubqana 951              406              
Ostanati 44                -                   
Vkupno prihodi od dividendi 9.074           6.480           

26Finansiski izve{tai za 2025 godina

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Prihodite po osnov na provizii i nadomesti se sostojat od brokerski provizii i
nadomestoci za uslugi dadeni na klienti, za kupoproda`ba na hartii od vrednost
(akcii i obvrznici). 

Prihodite od dividendi poteknuvaat od vlo`uvawata na Brokerskata ku}a vo akcii
na drugi dru{tva i se sostojat od: 



11. OSTANATI PRIHODI I RASHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Ostanati prihodi od konsultantski uslugi na klienti -                   -                   
Prihodi od kotirawe na dru{tva -                   -                   
Kapitalni dobivki od proda`ba na hartii od vrednost 2.461           9.739           
Kapitalni zagubi od proda`ba na hartii od vrednost (9.583)          (160)             
Ostanati -                   -                   

Vkupno ostanati prihodi (7.122)          9.579           

12. TRO[OCI ZA VRABOTENI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Tro{oci za plati 5.850           4.959           
Tro{oci po osnov na kolektiven dogovor 227              114              
Tro{oci za slu`beni patuvawa 291              16                

Vkupno tro{oci za vraboteni 6.368           5.089           

13. OSTANATI RASHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Materijalni i sli~ni tro{oci 576              516              
Tro{oci za nadomesti na Odbor na Direktori 689              627              
Tro{oci za telefonski uslugi 176              172              
Tro{oci za reprezentacija, reklama i propaganda 100              104              
Tro{oci za odr`uvawe 92                293              
Tro{oci za smetkovodstvo i revizija 175              185              
Konsultantski uslugi 3.112           5.914           
Ostanati rashodi 398              580              

Vkupno ostanati rashodi 5.318           8.391           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Finansiski izve{tai za 2025 godina

Kapitalnite zagubi vo neto iznos od 7,122 iljadi MKD (2024: neto kapitalni dobivki od
9,579 iljadi MKD) proizleguvaat od izvr{eni proda`bi na hartiite od vrednost
raspolo`livi za proda`ba vo tekot na godinata.



14. PARI^NI SREDSTVA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Pari~ni sredstva na smetki vo banki 5.243           6.784           
Gotovina vo blagajna -                   12                

Vkupno pari~ni sredstva 5.243           6.796           

15. DEPOZITI VO BANKI I KAJ DRUGI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Garanten fond vo CDHV 288              281              
Oro~eni depoziti vo banki -                   -                   

Vkupno depoziti vo banki i kaj drugi 288              281              

16. OSTANATI POBARUVAWA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa po osnov na kamati -                   -                   
Pobaruvawa  po osnov na zakupnini -                   4                  
Pobaruvawa za pove}e platen danok od dobivka 772              -                   
Pobaruvawa za prodadeni hartii od vrednost -                   -                   
Pobaruvawa po osnov na provizii od trguvawe 1.926           1.961           
Pobaruvawa po osnov na provizii od trguvawe vo ime i za 
smetka na drugi 11.639         2.469           
Vkupno ostanati tekovni pobaruvawa 14.337         4.434           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Pokraj redovnite denarski smetki vo banki, Dru{tvoto upravuva i so posebna
klientska smetka vo NBRM na koja se upla}aat i ispla}aat sredstvata na treti lica
nameneti za trguvawe so hartii od vrednost. Ovie pari~ni sredstva ne se sredstva na
Dru{tvoto i ne se prika`uvaat vo bilansot na sostojba. So sostojba na 31 dekemvri
2025 godina iznosot na pari~ni sredstva na ovaa smetka iznesuva 1,548 iljadi MKD
(2024:  4,310 iljadi MKD).

Finansiski izve{tai za 2025 godina

Po~nuvaj}i od april 2021 godina, Dru{tvoto upravuva i so posebni klientski smetki
vo [parkase banka AD Skopje i Erste Banka Hrvatska na koi se uplatuvaat i isplaaat
sredstvata na treti lica nameneti za trguvawe so hartii od vrednost vo stranstvo.
Ovie pari~ni sredstva ne se sredstva na Dru{tvoto i ne se prika`uvaat vo bilansot
na sostojba. So sostojba na 31 dekemvri 2025 godina iznosot na pari~ni sredstva na
ovie smetki iznesuva 103,684 iljadi MKD  (2024:  55,765 iljadi MKD ).



17. VLO@UVAWA VO HARTII OD VREDNOST 

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Vlo`uvawa vo akcii izdadeni od dru{tva koi 
kotiraat na aktiven finansiski pazar:
Komercijalna banka AD Skopje 155.932       162.110       
Replek AD Skopje 6.403           4.979           
Makpetrol AD Skopje -                   -                   
NLB Banka AD Skopje 11.280         11.232         
Ostanati vlo`uvawa vo akcii na drugi dru{tva 59                329              
Stopanska banka AD Bitola -                   -                   
Tesla 941              951              
Nova Qubqanska Banka d.d 19.079         7.841           
NVIDIA Corp 3.707           3.005           
UnitedHealth Group Inc. 431              -                   
Siemens Energy AG, ENR 2.332           -                   
Novo Nordisk A/S Series B 402              -                   
Makedonska berza AD Skopje 447              447              
CDHV AD Skopje 170              170              
Alkaloid AD Skopje 12.498         14.125         

213.681       205.189       
Vlo`uvawa vo korporativni obvrznici izdadeni od 
dru{tva koi kotiraat na aktiven finansiski pazar:
SN Broker -                   100              

Ispravka na vrednost poradi obezvrednuvawe -                   -                   

Vkupno 213.681       205.289       
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Vlo`uvawata se sostojat od vlo`uvawa vo slednite hartii od vrednost:

So sostojba na 31 dekemvri 2025 i 2024 godina, vlo`uvawata vo akcii i obvrznici
izdadeni od dru{tva koi kotiraat na aktiven finansiski pazar se usoglaseni so
poslednata pazarna cena na akciite na Berzata. Razlikata do objektivnata vrednost
e prika`ana vo ramkite na pozicijata Objektivna vrednost i ostanati rezervi (Vidi:
Promeni vo kapitalot).

Finansiski izve{tai za 2025 godina



18. NEDVI@NOSTI I OPREMA 

Dvi`ewata vo tekot na 2025 godina se slednite:

Grade`ni 
objekti

Oprema i 
vozila Sliki Vkupno

(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD
Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 15.533         7.165           2.002           24.700         
Nabavki  -                   -                   -                   -                   
Procenka na sliki i dela -                   -                   -                   -                   
Prekni`uvawe -                   -                   -                   -                   
Sostojba na 31 dekemvri 15.533         7.165           2.002           24.700         

-                   
Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 6.169           7.151           -                   13.320         
Amortizacija 388              50                -                   438              
Proda`ba -                   -                   -                   -                   
Sostojba na 31 dekemvri 6.557           7.201           -                   13.758         

Smetkovodstvena vrednost na:
31 dekemvri 2025 8.976           (36)               2.002           10.942         
31 dekemvri 2024 9.364           14                2.002           11.380         
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

So sostojba na 31 dekemvri 2025 godina, Dru{tvoto nema staveno nedvi`nosti
(deloven prostor) pod hipoteka zaradi obezbeduvawe na obvrski.  

Dru{tvoto ima steknato sopstven deloven prostor koj slu`i za obavuvawe na dejnosta
na Dru{tvoto. 

Za utvrduvawe na adekvatnosta na odr`uvaweto na kapitalot i koristeweto na
sopstvenite sredstva, soglasno Pravilnikot za utvrduvawe na kategoriite na
sopstveni sredstva i na~inot na presmetuvawe na iznosot i strukturata na vlogovite
pri osnovawe i sredstvata od aktvata na ovlastno pravno lice so koi treba da
raspolaga i vo kontinuitet, Dru{tvoto vr{i procenka na dvi`niot i nedvi`niot
imot. Objektot i opremata se proceneti od strana na ovlasteni sudski proceniteli vo
tekot na mesec oktomvri 2025 godina pri {to e utvrdena procenata vrednost vo iznos
od 26,445 iljadi MKD za objektot i 4,648 iljadi MKD za opremata, vozilata i slikite.



19. OSTANATI TEKOVNI OBVRSKI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Obvrski za danoci, pridonesi i drugi dava~ki -                   -                   
Dobavuva~i vo zemjata 139              129              
Obvrska za danok od dobivka -                   1.940           
Obvrski sprema Makedonska Berza i CDHV 124              1.627           
Obvrski za kamati od krediti i zaemi 20                46                
Primeni avansi -                   -                   

11.639         2.469           
Ostanati obvrski 11                73                

Vkupno ostanati tekovni obvrski 11.933         6.284           

20. OBVRSKI PO OSNOV NA ZEMENI KREDITI I ZAEMI

Rok na Kamat. 2025 2024
vra}awe stapka (000) MKD (000) MKD

Komercijalna Banka AD Skopje07.07.2026 6% prom. 3.000           3.000           
Vkupno 3.000           3.000           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Kreditot vo iznos od 3,000 iljadi MKD dospeva za pla}awe na 07.07.2026 godina so
ednokratko pla}awe.

Obvrski za provizii od trguvawe so hartii od 
vrednost vo ime i za smetka na drugi



21. AKCIONERSKI KAPITAL

Broj % na 2025 2024
na akcii u~estvo (000) MKD (000) MKD

Kiril Mitrovski 3.787         40,84% 25.018         25.018         
M-6 DOO 1.413         15,24% 9.335           9.335           
Pivara AD Skopje 1.413         15,24% 9.335           9.335           
Marko Andonov 500            5,39% 3.303           3.303           
Јованка Ефтимоска 450            4,85% 2.973           2.973           
Finvest DOO 400            4,31% 2.642           2.642           
Intervej DOO Skopje 347            3,74% 2.292           2.292           
Zoran Trifunovski 305            3,29% 2.015           2.015           
Виолета Кој~evska 397            4,28% 2.623           2.623           
Maja Kosti} 105            1,13% 694              694              
Filip Petru{evski 105            1,13% 694              694              
Sotir Stavridis 50              0,54% 330              330              

9.272         100,00% 61.253         61.253         
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So sostojba na 31 dekemvri 2025 godina, akcionerskiot kapital se sostoi od izdadeni
9,272 obi~ni akcii so nominalna vrednost 107.84 EUR ili 999,892.48 EUR, odnosno
61,253 iljadi MKD.

Finansiski izve{tai za 2025 godina

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI



22. ZARABOTUVA^KA (ZAGUBA) PO AKCIJA

a) osnova zarabotuva~ka (zaguba) po akcija 2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka (zaguba) za godinata 8.882           18.545         

8.882           18.545         

2025 2024 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1.Januari 9.272           9.272           

-                   -                   

9.272           9.272           

Osnovna zarabotuva~ka (zaguba) po akcija (vo MKD) 958              2.000           

23. POTENCIJALNI OBVRSKI

24. TRANSAKCII SO POVRZANI STRANKI

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

56                51                
Nabavki na osnovni sredstva -                   -                   
Tro{oci za odr`uvawe na oprema -                   -                   
Drugi tro{oci -                   677              
Tro{oci za plati i nadomestoci na izvr{niot menaxment 2.259           1.815           
Tro{oci za nadomesti na neizvr{niot menaxment -                   -                   
Tro{oci za plati i nadomesti na vraboteni akcioneri 3.221           2.750           
Tro{oci za nadomesti na Odbor na Direktori 1.807           627              
Obvrski po zaemi od ~lenovi na Odbor na Direktori -                   -                   
Tro{oci za kamati od zaemi -                   -                   
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto nema potencijalni obvrski vo smisla na sudski sporovi kade istoto e
tu`eno od strana na drugi dru{tva, nitu pak ima dadeno garancii za drugi dru{tva.

Dru{tvoto e povrzano so svoite akcioneri i ~lenovi na Odborot na direktori.
Pobaruvawata od, obvrskite kon, ostvarenite prihodi i rashodi so ovie dru{tva
zaklu~no so 31 dekemvri 2025 i 2024 godina, se kako {to sleduva:

Prihodi od provizii za trguvawa 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 31 
dekemvri

broj na akcii

Izdadeni novi akcii

Neto dobivka (zaguba) koja im pripa|a na imatelite na 
obi~ni akcii



25. DANOK OD DOBIVKA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Dobivka (Zaguba) za tekovnata godina 9.876           20.616         
Osloboduvawe -                   -                   
Nepriznaeni rashodi:
Reprezentacija i sponzorstva 64                93                
Nadomestoci na Odbor na direktori -                   -                   
Ostanato -                   5                  
Dano~na osnova 9.940           20.714         
Namaluvawe za zagubi od prethodni godini -                   -                   
Dano~na osnova po namaluvawe 9.940           20.714         
Presmetan danok od dobivka od 10% (2024: 10%) 994              2.071           
Drugi osloboduvawa -                   -                   
Danok od dobivka 994              2.071           
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 9.876           20.616         
Efektivna dano~na stapka 10,06% 10,05%

26. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Soglasno izmenite na dano~nite propisi, tekovniot danok od dobivka se presmetuva
na osnova koja pretstavuva dobivkata pred odano~uvawe zgolemena za odredeni
rashodi koi ne se priznavaat za celi na odano~uvawe (nepriznaeni rashodi) i
pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica.

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani koi bi trebalo da se obelodenat vo
ovie finansiski izve{tai.



Brokerska Ku}a Investbroker AD Skopje                                        Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 
Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto (Bilans na sostojba i Bilans na uspeh) i 
Godi{niot izve{taj za rabotewe se dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 



Brokerska Ku}a Investbroker AD Skopje                                         Dodatok 2 
 

 

 
 
 
 
Godi{na smetka za 2025 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Биланс на состојба

ЕМБС: 05223300    
Целосно име: Брокерска куќа ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје
Вид на работа: 570
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Листа на прикачени документи:
Финансиски извештаи

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

140 - - АКТИВА:Парични средства и парични
еквиваленти 6.795.918,00     5.243.049,00

150 - - Кредити на и побарувања од други
коминтенти (151+152-153) 4.430.755,00     13.564.881,00

152 - - Останати побарувања 4.430.755,00     13.564.881,00

159 - - Вложувања во сопственички
инструменти 205.288.973,00     213.681.203,00

175 - - Материјални средства (176+177+178) 11.453.528,00     11.015.198,00
177 - - Недвижности и опрема 9.362.824,00     8.974.491,00
178 - - Останати материјални средства 2.090.704,00     2.040.707,00

179
- - Останати средства/побарувања
(180+181+182
+183+184+185+186+187+188+189+190+191-
192)

284.272,00     1.059.702,00

188 - - Побарувања за данок на добивка     771.743,00
191 - - Останати побарувања 284.272,00     287.959,00

194
- - ВКУПНА АКТИВА
(140+141+145+150+154 +159+160
+163+166+169+175+179+193)

228.253.446,00     244.564.033,00

195 - - ПАСИВА: ОБВРСКИ (196+202+208+213
+222+223+227) 9.285.244,00     14.934.367,00

196 - - Обврски кон банки
(197+198+199+200+201) 3.000.000,00     3.000.000,00

200 - - Обврски по кредити 3.000.000,00     3.000.000,00

213 - - Останати обврски
(214+215+216+217+218+219+220+221) 6.239.235,00     11.913.547,00

218 - - Обврски за данок на добивка 1.940.188,00    

221 - - Останати обврски 4.299.047,00     11.913.547,00

222 - - Одложено плаќање на трошоци и
приходи во идните периоди 46.009,00     20.820,00

228 - - КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ (229+230-231+232
+235+236-237+238-239+240) 218.968.202,00     229.629.666,00

229 - - Запишан капитал 61.253.115,00     61.253.115,00
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Биланс на успех

Државна евиденција

232 - - Резерви (233+234) 8.557.488,00     8.557.488,00
233 - - Законска и статутарна резерва 8.557.488,00     8.557.488,00

235 - - Ревалоризациски резерви и останати
разлики од вреднувањето 124.588.190,00     132.857.923,00

236 - - Добивка за финансиската година 18.544.717,00     8.882.131,00
238 - - Задржана добивка 6.024.692,00     18.079.009,00
241 - - ВКУПНА ПАСИВА (195+228) 228.253.446,00     244.564.033,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - Приходи од камата 6.504,00     7.429,00
2 - - Расходи за камата 214.288,00     211.689,00
3 - - Приходи од провизиии и надомести 20.390.405,00     21.925.714,00
4 - - Расходи за провизиии и надомести 613.010,00     624.337,00

5
- - Приходи од вложувања во
придружени друштва, подружници и
заеднички вложувања

6.486.513,00     9.073.371,00

8 - - Нето добивка од курсни разлики     724,00
9 - - Нето загуба од курсни разлики 32.708,00     15.066,00
10 - - Останати приходи од дејноста 9.738.505,00     2.461.159,00

11 - - Трошоци за вработените
(012+013+014) 5.072.599,00     6.072.076,00

12 - - Плати 3.259.048,00     3.840.000,00

13 - - Трошоци за даноци и придонеси за
задолжително социјално осигурување 1.699.657,00     2.009.856,00

14 - - Останати користи за вработените 113.894,00     222.220,00

15 - - Амортизација на нематеријални
средства и материјални средства 447.735,00     438.330,00

22 - - Останати расходи од дејноста 9.625.416,00     16.230.768,00

23
- - Добивка од редовно работење
(001+003+005+006+008+010) - (002+004
+007+009+011+015+016+017+021+022)

20.616.171,00     9.876.131,00

27 - - Добивка пред оданочување (023+025-
026) 20.616.171,00     9.876.131,00

29 - - Данок од добивка (дел од Даночниот
биланс) 2.071.454,00     994.000,00

30 - - Добивка за финансиската година (027-
029) 18.544.717,00     8.882.131,00

32
- - Просечен број на вработени врз
основа на часови на работа во
пресметковниот период (во апсолутен
износ)

4,00     4,00

33 - - Број на месеци на работење 12,00     12,00
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Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

609 - - Набавна вредност на софтвер со
лиценца 196.700,00     196.700,00

611 - - Акумулирана амортизација на
софтвер со лиценца 196.700,00     196.700,00

613
- - Набавна вредност на компјутерски
софтвер развиен за сопствена
употреба

72.778,00     72.778,00

615
- - Акумулирана амортизација на
компјутерски софтвер развиен за
сопствена употреба

66.713,00     72.778,00

625 - - Набавна вредност на градежни
објекти 15.533.265,00     15.533.265,00

626 - - Акумулирана амортизација на
градежни објекти 6.170.347,00     6.558.774,00

628 - - Сегашна вредност на градежни
објекти (< или = од АОП 177 од БС) 9.362.824,00     8.974.491,00

637 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема ) 1.415.594,00     1.415.594,00

639
- - Акумулирана амортизација
(исправка на вредноста) на
компјутерска опрема

1.343.811,00     1.373.730,00

640 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема(< или = од АОП 177 од БС) 71.783,00     41.864,00

641
- - Оригинални уметнички и
литературни дела (< од АОП 178 од
БС)

2.001.825,00     2.001.825,00

645 - - Добивки од курсни разлики (= на
АОП 008 од БУ)     724,00

646
- - Реализирани дивиденди (АОП
647+648+649)(< или = на АОП 005 од
БУ)

6.486.513,00     9.073.371,00

647 - - Нефинансиски друштва 5.720.200,00     479.991,00
648 - - Финансиски друштва 766.313,00     8.593.380,00

653 - - Капитални добивки реализирани од
продажба на средства 9.738.505,00     2.327.580,00

658 - - Расходи за провизии и надомести (
= на АОП 004 од БУ) 613.010,00     624.337,00

660 - - Трошоци за вработените (АОП
661+664+665) ( = на АОП 011 од БУ) 3.372.942,00     4.062.220,00

661 - - Трошоци за плати 3.259.048,00     3.840.000,00

662 - - Придонеси од плати( < или = на
АОП 013 од БУ) 1.388.425,00     1.637.964,00

663 - - Даноци од плати( = на АОП 013 од
БУ) 311.232,00     371.892,00

664 - - Надомести за плати ( < или = на
АОП 014 од БУ) 113.894,00     222.220,00

666 - - Материјални и слични трошоци(<
или = на АОП 022 од БУ) 1.525.893,00     576.300,00

667 - - Трошоци за услуги(< или = на АОП
022 од БУ) 1.780.327,00     1.035.953,00
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Структура на приходи по дејности

668 - - Премии за осигурување(< или = на
АОП 022 од БУ) 55.868,00     57.788,00

669
- - Трошоци за надомести и други
примања на членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители(< или = на АОП 022 од БУ)

626.660,00     688.884,00

670 - - Трошоци за службени патувања(<
или = на АОП 022 од БУ) 16.643,00     291.151,00

671
- - Трошоци за репрезентација,
маркетинг и пропаганда(< или = на
АОП 022 од БУ)

103.832,00     70.970,00

672 - - Други административни трошоци(<
или = на АОП 022 од БУ) 5.914.784,00     2.802.096,00

673 - - Трошоци од минати години(< или =
на АОП 022 од БУ) 320.772,00    

675
- - Придонеси од приход (АОП
676+677+678+679)(< или = на АОП 022
од БУ)

148.000,00     148.000,00

676 - - Придонеси и членарини на
здруженија и комори 144.000,00     144.000,00

677 - - Комунални такси 4.000,00     4.000,00

680
- - Трошоци за парични казни, такси и
судски решенија(< или = на АОП 022
од БУ)

4.922,00    

684 - - Капитална загуба реализирана од
продажба на средства 159.645,00     9.582.652,00

685 - - Загуби од курсни разлики(= на АОП
009 од БУ) 32.708,00     15.066,00

686
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

4,00     4,00

687 - - Исплатена дивиденда 6.490.400,00     6.490.400,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

4497
- 66.120 - Дејности на посредување во
работењето со xартии од вредност и
стоковни договори

      33.468.397,00

Потпишано од:

FILIP PETRUSHEVSKI

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни
и вистинити.
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Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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Brokerska Ku}a Investbroker AD Skopje                                         Dodatok 3 
 

 

 
 
 
 
Godi{en izve{taj za 2025 godina 
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 ИНВЕСТБРОКЕР АД СКОПЈЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

За работењето на ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје  
во 2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, февруари 2026 година 
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ВОВЕД 
 
Во 2025 година работењето на ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје се одвиваше во услови на релативно 
стабилно макроекономско опкружување, но истовремено и под влијание на повеќе надворешни 
и внатрешни фактори кои придонесоа за промени во динамиката и структурата на работењето со 
хартии од вредност. 
Во надворешното опкружувње во 2025 година, се уште присутните геополитички тензии, 
неизвесните трговски политики, умерени очекувања за економски раст, од една страна и 
оптимизмот поттикнат од бранот технолошки инвестиции поврзани пред се со вештачката 
интелигенција, од друга страна, имаа влијание врз движењата на финансиските пазари. 
Во домашното опкружување, економската активност се одвиваше во услови на умерен 
економски раст и стабилизирање на инфлаторните притисоци. Банкарскиот сектор задржа 
високо ниво на ликвидност и стабилност, што придонесе за одржување на довербата кај 
инвеститорите. Работењето на Македонската берза во 2025 година се карактеризираше со 
умерено намалување на пазарната активност, по повеќгодишен период на засилен раст. 
Индексот МБИ10 на крајот на 2025 година е на ниво од 10.054,59 индексни поени односно 1,43% 
пониско во однос на 2024 година, што претставува благ пад, ако се земе предвид историски 
највисокото ниво на МБИ10 од 11.050,29 поени, кое е постигнато во првото тромесечие на 2025 
година. Вкупниот промет постигнат на Македонската берза во 2025 година изнесува 
9.588.201.971 денари што претставува значително намалување за 28,46% во однос на 2024 
година, како резултат на намалена ликвидност. Од друга страна, пазарната капитализација на 31 
декември 2025 година изнесува 357 милијарди денари, што е зголемување од 1,74% во 
споредба со 2024 година, што укажува дека и покрај намалениот промет, вредноста на 
компаниите расте како резултат на добрите перформанси на компаниите. 
Сепак и во 2025 година продолжуваат да бидат присутни слабостите на домашниот пазар на 
капитал кои се состојат во недостаток на алтернативи за инвестирање и ограничена понуда на 
финансиски инструменти, што ги принудува инвеститорите се повеќе да се ориентираат кон 
странските пазари на хартии од вредност. Така, во 2025 година продолжи трендот на зголемен 
интерес на домашните инвеститори за вложување на странските пазари на хартии од вредност, 
овозможен преку либерализацијата на пристапот до меѓународните пазари на капитал и 
проширувањето на понудата на инвестициони услуги од страна на учесниците на пазарот на 
капитал во РСМ. Овој тренд придонесе за промена во структурата на вкупното работење на 
брокерската куќа во 2025 година, со постепено зголемување на учеството на странските пазари 
во вкупниот промет и во остварената провизија. 
Во анализираниот период, вкупниот промет на ИНВЕСТБРОКЕР изнесува 2.066.332.982 денари, 
што претставува намалување од 598.047.779 денари или 22,45% во однос на 2024 година. И 
покрај намалувањето на прометот, бројот на трансакции бележи благо зголемување од 3.389 на 
3.478 трансакции, односно раст од 2,63%, што укажува на поголем број помали поединечни 
трансакции. 
Вкупната реализирана провизија изнесува 10.538.183 денари и е намалена за 5.007.927 денари 
или 32,21% во однос на претходната година, што е последица на намалениот обем на тргување и 
намалениот удел на блок трансакции. 
 

 2024 2025 % промена 

Промет 2.664.380.761 2.066.332.982 -22,45% 

Трансакции 3.389 3.478 2,63% 

Провизија 15.546.110 10.538.183 -32,21% 

 
 
Во 2025 година се забележува промена во структурата на тргување во правец на зголемување на 
учеството на прометот на странски пазари на хв, при што 69,79% од прометот е реализиран на 
Македонската берза, додека 30,21% се реализирани на странските пазари. Во споредба со 2024 
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година, кога учеството на домашниот пазар изнесуваше 79,29%, се забележува намалување од 
9,5 процентни поени, што укажува на постепено пренасочување на инвеститорите кон 
странските пазари. Тоа резултираше со зголемено учество на провизијата од тргување на 
странски пазари во вкупната провизија за 33,97 процентни поени во однос на 2024 година. 
Во табелата подолу се прикажани вкупните резултати од тргување со хартии од вредност во 2025 
година на домашната берза и на странските пазари на хв. 
 

 
Остварени резултати од тргување со хв                                                                                                                                           

во  2025 година 

 
Пазар Промет Трансакции Провизија  % Промет 

% 
Трансакции 

% 
Провизија 

2025 

Македонска 
берза 1.442.127.456 2.049 4.390.868 69,79% 58,91% 41,67% 

Странски 
пазари на 

хв 624.205.526 1.429 
6.147.315 

30,21% 41,09% 58,33% 

Вкупно 2.066.332.982 3.478 10.538.183 100,00% 100,00% 100,00% 

2024 

Македонска 
берза 2.112.675.132 2.455 11.758.788 79,29% 72,44% 75,64% 

Странски 
пазари на 

хв 551.705.629 934 
3.787.322 

20,71% 27,56% 24,36% 

 Вкупно 2.664.380.761 3.389 15.546.110 100,00% 100,00% 100,00% 
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ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ НА МАКЕДОНСКА БЕРЗА 
Промет, трансакции и провизија по месеци 
 
Во 2025 година на Македонската берза е реализиран промет од 1.442.127.456 денари, што 
претставува намалување од 670.547.676 денари или 31,74% во однос на 2024 година. Бројот на 
трансакции е намален за 406 трансакции или 16,54%, додека реализираната провизија е 
намалена за 7.367.920 денари или 62,66%. Намалувањето на остварените резултати од тргување 
на Македонската берза се должат на значително намалување на активноста на домашниот 
пазар, како во сегментот на класично тргување, така и во сегментот на блок трансакциите. 
Во текот на 2025 година, месечните нивоа покажуваат нерамномерна распределба на прометот. 
Особено се издвојува месец јуни, во кој е реализиран промет од 778.877.670 денари, што 
претставува големо отстапување од останатите месечни вредности на прометот и е резултат на 
трансакција со јавно понудени конвертибилни обврзници на ЦКБ Скопје. Во останатите месеци 
се забележува трендот на намален обем на работење со домашни хартии од вредност, при што 
отстапувањата во поединечни месеци укажува на зависност на резултатите од повремени 
поголеми трансакции. 
Во продолжение се прикажани податоци за реализираните резултати од тргување на 
Македонската берза во 2025 година, по месеци, како и споредбено, со 2024 година. 
 
 

Месец
Промет           

2024

Трансакции 

2024

Провизија 

2024

Промет           

2025

Трансакции 

2025

Провизија 

2025

Јануари 68.755.157 202 392.127 118.739.082 329 750.788 72,70 62,87 91,47

Февруари 86.630.475 221 391.639 57.903.631 203 350.069 -33,16 -8,14 -10,61

Март 201.311.161 171 975.941 24.668.241 98 182.511 -87,75 -42,69 -81,30

Април 52.122.058 133 304.785 56.060.288 171 454.261 7,56 28,57 49,04

Мај 58.144.049 162 357.794 48.209.452 141 336.606 -17,09 5,56 -5,92

Јуни 44.601.033 164 291.512 778.877.670 159 675.244 1.646,32 -3,05 131,64

Јули 104.001.251 180 634.270 59.012.292 240 249.570 -43,26 33,33 -60,65

Август 44.718.531 145 393.643 146.305.533 131 463.168 227,17 -9,66 17,66

Септември 168.742.904 225 850.646 52.756.145 207 291.692 -68,74 -8,00 -65,71

Октомври 395.012.080 309 2.023.961 25.838.580 72 143.627 -93,46 -76,70 -92,90

Ноември 444.135.098 224 2.390.669 31.150.893 107 216.462 -92,99 -52,23 -90,95

Декември 444.501.335 319 2.751.801 42.605.649 191 276.870 -90,41 -40,13 -89,94

Вкупно 2.112.675.132 2455 11.758.788 1.442.127.456 2049 4.390.868 -31,74 -16,54 -62,66

2024 2025

Остварени резултати од тргување на Македонска берза по месеци                                                                                        

во 2025 година

% промена 

промет 

2025/2024

% Промена 

трансакции 

2025/2024

% Промена 

провизија 

2025/2024
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Структура на прометот, трансакциите и провизијата 
 
Структурата на прометот, трансакциите и провизијата реализирани преку тргување на 
Македонската берза во 2025 година е составена од акции, јавни берзански аукции, блок 
трансакции, системски и администраторски и државни хартии од вредност- обврзници за 
денационализација. Во структурата на прометот во извештајниот период најголемо учество има 
прометот со јавно понудени хартии од вредност, кој опфаќа 51% од вкупнуиот промет. Следува 
прометот со акции од класично тргување, кој претставува 38% од вкупниот промет, а остатокот 
од 11% се од блок трансакции од кои 8% се администраторски блок трансакции, а 2% системски 
блок трансакции и од тргување со државни обврзници. Кај трансакциите најзастапени се акциите 
од класично тргување кои учествуваат со 96% во структурата, од кои воедно е остварена 
провизијата од 3.524.502 денари, односно 80% од вкупната провизија во анализираниот период, 
додека блок трансакциите учествуваат со 3% во вкупните трансакции и 11% од вкупната 
остварена провизија во 2025 година, а останатата провизија од 9% е реализирана преку 
трансакции со јавно понудени хартии од вредност. Во прегледот и графиконите подолу е 
прикажана структурата на прометот, трансакциите и провизијата во 2025 година. 
 
 

Месеци Акции Обврзници

Јавни 

берзански 

аукции

Системски 

блок 

трансакции

Администрат

орски блок 

трансакции

Државни 

хартии од 

вредност

Вкупно

Промет 545.918.272 0 738.834.600 35.156.440 121.499.242 718.902 1.442.127.456

%во вкупен 

промет 38% 0% 51% 2% 8% 0% 100%

Трансакции 1.971 0 19 50 5 4 2.049

% во вкупни 

трансакции 96% 0% 1% 2% 0% 0% 100%

Провизија 3.524.502 0 377.079 179.340 303.747 6.200 4.390.868

% во вкупна 

провизија 80% 0% 9% 4% 7% 0% 100%

Структура по вид на трансакциии во 2025 година
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Учество во вкупниот промет на Берзата 

 
Учеството на ИНВЕСТБРОКЕР во вкупниот промет остварен на Македонската берза во 2025 
година е 7,52%, а според учеството во вкупниот годишен промет на сите членки на берзата, 
брокерската куќа е рангирана на 4-тата позиција помеѓу 11 овластени членки на берзата од кои 6 
банки и 5 брокерски куќи. Споредено со 2024 година, позицијата на ИНВЕСТБРОКЕР во 2025 
година е стабилна, на ист ранг како во 2024 година, со голем скок во јуни со 41,39% учество во 
вкупниот промет на берза и 1ва ранг позиција, која е резултат на трансакција со конвертиблини 
обврзници од јавната понуда на ЦКБ Скопје. 
Во табелата и графиконот подолу е прикажано учеството во  вкупниот месечен промет на 

Македонската берза во 2024 година. 
 

Учество во вкупниот месечен промет на Македонската берза во 2025 година 

Месец 

2024 2025 

% 
Учество  

Позиција 

Број на 
овластени 

учесници на 
Македонската 

берза 

% 
Учество 

Позиција 

Број на 
овластени 

учесници на 
Македонската 

берза 

              

Јануари 7,58% 4 10 6,25% 5 11 

Февруари 5,06% 5 10 4,34% 7 11 

Март 15,89% 4 10 2,78% 8 11 

Април 3,93% 7 10 3,41% 5 11 

Мај 4,37% 5 10 4,33% 7 11 

Јуни 3,65% 8 10 41,39% 1 11 

Јули 3,93% 5 10 8,21% 4 11 

Август 4,37% 7 10 14,19% 4 11 

Септември 9,65% 4 10 2,42% 6 11 

Октомври 10,03% 3 10 0,76% 8 11 

Ноември 8,74% 3 10 2,91% 7 11 

Декември 9,65% 5 11 2,10% 6 11 

Вкупно 7,88% 4 11 7,52% 4 11 
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ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ НА СТРАНСКИ ПАЗАРИ НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
Промет, трансакции и провизија по месеци 
 
Почнувајќи од март 2021 година  ИНВЕСТБРОКЕР нуди на постоечките и на нови заинтересирани 
клиенти брокерски и старателски услуги на странски пазари на хартии од вредност преку 
партнерот-странски брокер и чувар на имот Ерсте Банк со седиште во Ријека, Хрватска. 
Како што е прикажано во табелата и графиконите подолу, на странските пазари на хартии од 
вредност во 2025 година е остварен промет од 624.205.526 денари, што претставува 
зголемување од 72.499.897 денари или 13,14% во однос на 2024 година. Бројот на трансакции е 
зголемен за 495 или 53%, додека вкупната провизија (брокерска провизија, провизија за 
порамнување и провизија од старателски услуги)  е зголемена за 2.359.993 денари или 62,31%. 
Нето провизијата по одбивањето на банкарските провизии за девизни дознаки изнесува 
5.632.230 денари. 
Од податоците за остварените резултати по месеци може да се забележи дека најголем промет 
е остварен во месец ноември и изнесува 105.518.394 денари, а најмал промет има во месец јуни 
и изнесува 21.441.178 денари. 
Овие резултати укажуваат на континуиран раст на интересот за клиентите за странските пазари 
на хартии од вредност и потенцијалот за принос кои тие го нудат, што го прави овој дел од 
работењето се позначаен извор на приходи за брокерската куќа. 
 
 

Промет           

2024

Трансакции 

2024

Провизија 

2024

Промет           

2025

Трансакции 

2025

Провизија 

2025

Јануари 6.991.251 13 99.950 54.865.661 94 436.332 684,78 623,08 336,55

Февруари 47.598.726 85 242.881 68.469.506 166 521.765 43,85 95,29 114,82

Март 22.932.579 69 188.910 53.646.541 135 481.896 133,93 95,65 155,09

Април 28.118.958 81 216.556 59.532.170 114 522.791 111,72 40,74 141,41

Мај 16.772.845 47 166.195 62.461.878 144 551.437 272,40 206,38 231,80

Јуни 36.118.616 91 256.447 21.441.178 50 345.243 -40,64 -45,05 34,63

Јули 22.331.727 55 231.200 30.685.285 98 423.143 37,41 78,18 83,02

Август 34.907.767 91 288.695 20.674.176 43 396.482 -40,77 -52,75 37,34

Септември 26.632.599 71 240.924 56.221.622 154 555.343 111,10 116,90 130,51

Октомври 218.087.212 170 1.077.710 48.886.757 95 544.685 -77,58 -44,12 -49,46

Ноември 51.306.282 74 402.919 105.518.394 253 815.703 105,66 241,89 102,45

Декември 39.907.067 87 374.935 41.802.358 83 552.495 4,75 -4,60 47,36

Вкупно 551.705.629 934 3.787.322 624.205.526 1429 6.147.315 13,14 53,00 62,31

Остварени резултати од тргување на странски пазари на хв по месеци во 2024 година

2024 2025 % промена 

промет 

2025/2024

% Промена 

трансакции 

2025/2024

% Промена 

провизија 

2025/2024

Месец
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Структура на провизија од работење на странски пазари на хв по месеци 
во 2025 година 

Месец 
Провизија 

за тргување 
Провизија за 

порамнување 
Провизија 
за чување 

Вкупна 
провизија 

Јануари 238.152 29.700 168.480 436.332 

Февруари 294.058 48.300 179.407 521.765 

Март 236.095 37.800 208.001 481.896 

Април 290.121 35.300 197.370 522.791 

Мај 279.924 42.400 229.113 551.437 

Јуни 90.813 13.500 240.930 345.243 

Јули 126.899 27.000 269.244 423.143 

Август 110.461 11.200 274.821 396.482 

Септември 237.820 42.200 275.323 555.343 

Октомври 216.570 25.800 302.315 544.685 

Ноември 437.628 67.900 310.175 815.703 

Декември 183.713 23.000 345.782 552.495 

Вкупно 2.742.254 404.100 3.000.961 6.147.315 

 
 

 
 
 
Нето провизија од услуги на странски пазари на хв 

 
    

2025 

Вкупна реализирана провизија од работење на странски пазари на хв 6.147.315,00 

Трошоци за реализирани дознаки во странство 515.085,00 

Нето провизија 5.632.230,00 

 

Промет и провизија по пазари 
 
Во 2025 година најголем дел од прометот на странски пазари на хв е сконцентриран на 
Љубљанска берза LJSE каде се реализирани 484.936.522 денари или 77,69% од вкупниот 
реализиран промет во странство. Од другите пазари, позначаен удел имаат LSE и XETRA, на кои 
отпаѓа  13,39% од вкупниот промет на странските пазари на хв. Од овие пазари реализиран е 
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најголем дел од провизијата, односно 88,1% од вкупната провизија на брокерската куќа во 2025 
година. 
Подолу во табелата и графиконите се прикажани податоците за остварениот промет и провизија 
од тргување во странство, по пазари, во 2025 година. 
 

Остварени резултати од тргување во странство по пазари на хв во 2025 година 

Пазар Промет 
% промет по 

странски пазари на 
хв 

Провизија за тргување 
и порамнување 

% провизија по 
странски пазари 

на хв 

NASDAQ 20.135.711 3,23% 173.591 5,52% 

NYSE  13.207.045 2,12% 89.802 2,85% 

XETRA 43.256.355 6,93% 248.478 7,90% 

LJSE 484.936.522 77,69% 2.338.979 74,34% 

OMXC 4.338.770 0,70% 25.712 0,82% 

LSE 40.328.135 6,46% 184.454 5,86% 

PARIS 1.430.845 0,23% 12.075 0,38% 

OTC 8.603.818 1,38% 31.837 1,01% 

WBAG 7.251.218 1,16% 35.306 1,12% 

SIX 261.737 0,04% 2.332 0,07% 

AMS 455.370 0,07% 3.788 0,12% 

Вкупно 624.205.526 100,00% 3.146.354 100,00% 

 
 

 
 
 

Структура и вредност на портфолиото на финансиски инструменти и готовина на 
странски пазари на хартии од вредност 
 
Портфолиото на странски финансиски инструменти и готовина на ден 31.12.2025 година е со 
вредност од 1.921.117.836 денари и се состои од 142 позиции на финансиски инструменти – 
хартии од вредност во износ од 1.819.272.547 денари и од готовински позиции чијашто вкупна 
вредност изнесува 101.845.289 денари, што претставува двојно зголемување во однос на 
претходната година. 
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Вредност на портфолиото на странски хв и пари за тргување во странство          
31.12.2025 година 

Позиции Вредност (МКД) 

Финансиски инструменти (142 позиции) 1.819.272.547 

Парични средства 101.845.289 

Вкупно 1.921.117.836 

 
 
ПОРТФОЛИО НА 31.12.2025 ГОДИНА 

 
Портфолиото на хартии од вредност во сопственост на ИНВЕСТБРОКЕР на ден 31.12.2025 година 
е  составено од обични акции на седум домашни акционерски друштва  и од шест странски хв. 
Во 2025 година реализиран е промет од тргување како принципал со акции на Македонската 
берза во вредност во вредност од 7.724.623 денари и со акции на странски пазари во вредност 
од 11.197.623 денари.  
Од тргувањето како принципал со акции на Македонската берза, во извештајниот период е 
остварена нето капитална загуба од 7.121.493 денари, а од домашните акции во сопственост на 
брокерската куќа остварени се приходи по основ на дивиденда во износ од 8.117.533 денари. 
Од тргувањето како принципал со акции на странски пазари на хв во 2025 година е остварена 
капитална добивка во износ од 133.579 денари и приходи и по основ на дивиденда во износ од 
955.838 денари. 
Пазарната вредност на портфолиото на 31.12.2025 година е 213.681.441 денари и е зголемена за 
4% во однос на 31.12.2024 година, а во однос на сметководствената вредност на портфолиото е 
поголема за 132.857.923 денари односно 2,5 пати. 
 
ДРУГИ АКТИВНОСТИ 
 
Управување со портфолио на хартии од вредност по налог и за сметка на 
индивидуален клиент 
 
Во 2025 година не се извршени услуги по основ на управување со портфолио на 
идивидуални клиенти. 
 
Јавна понуда на хартии од вредност 
 
Во јуни 2025 година е успешно реализирана јавната понуда на конвертибилни обврзници 
од втора емисија издадени од Централна кооперативна банка АД Скопје, при што 
продадени се сите понудени 60 конвертибилни обврзници од втора емисија, во вкупен 
износ од 6.000.000,00 Евра со што јавната понуда е реализирана со процент на реализација 
од 100%. 
 
Котација на хартии од вредност на акционерски друштва 
 
Во 2025 година не се извршени услуги по основ на котацијата на хартии од вредност. 
 
Активности за сметка на трети лица потребни за преземање на акционерски 
друштва 
 
Во август 2025 година ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје, во име на Алта Гроуп ДОО Белград, 
поднесе барање до Комисијата за хартии од вредност за давање дозвола за преземање на 
Стопанска банка АД Битола. Постапката поведена пред КХВ заврши со нејзино запирање од 
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страна на КХВ поради откажување односно повлекување на Алта Гроуп ДОО Белград од 
поднесеното барање. 
 
 
ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
 
Во 2025 година реализирана е добивка по оданочување во износ од 8.882.131,00 денари, 
која е 52% помала од добивката за 2024 година, како резултат на капитална загуба од 
продажба на неликвидни акции од домашното портфолио на брокерската куќа. 
Вкупните приходи изнесуваат 33.468.397 денари и се за 8,6% намалени од приходите во 
2024 година. Најголем дел од приходите односно 31,49% се од брокерски услуги за 
тргување со хв на Македонска берза и на странски берзи, 26,59% се од капитална добивка 
остварена со продажба на хв на домашна и на странски берзи, додека 7,34% се од 
остварени по основ на  примени дивиденди од домашни и странски акции. На страната на 
расходите во 2025 година исто така има пораст во споредба со минатата година, при што 
вкупните остварени расходи од 23.592.266 денари се за 47,4% повисоки од расходите 
реализирани во 2024 година. 
 
 
 

                                                                                                                      ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје 
                                                                                                                                              Директор                   
                        Филип Петрушевски        
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